
UCHWAŁA NR 475/LII/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w miejscowości Bolechowo - Osiedle

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę "Tadeusza Szułdrzyńskiego", rondu przy skrzyżowaniu ulic Obornickiej, Wojska 
Polskiego, C.K.Norwida i Dworcowej w Bolechowie - Osiedlu.

2. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust.1 określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: BB19F2C6-3B91-4303-81BC-15E94355E85B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 475/LII/2018
Rady Gminy Czerwonak
z dnia 21 czerwca 2018 r.

Id: BB19F2C6-3B91-4303-81BC-15E94355E85B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w miejscowości Bolechowo - Osiedle

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawach herbu
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy.

Chcąc w szczególny sposób upamiętnić postać historycznie związaną z Gminą Czerwonak,
zaproponowano by rondo w miejscowości Bolechowo - Osiedle nazwać imieniem Tadeusza
Szułdrzyńskiego. Na posiedzeniu Zespołu ds.nazewnictwa ulic, placów, skwerów, rond itd. w dniu
5 czerwca 2018 r. pozytywnie zaopiniowano w/w propozycję.

Tadeusz Szułdrzyński był żyjącym w latach 1864 - 1943 lokalnym społecznikiem, który hołdował
uczciwej i ofiarnej pracy na rzecz dobra ogółu mającej na celu zachowanie tożsamości narodowej naszych
przodków podczas zaborów. Od 1890 r. zarządzał majątkiem w Bolechowie. Szerzył oświatę rolniczą,
utworzył w Owińskach prężnie działające Kółko Rolnicze. Dążył do stworzenia Polaka światłego
i narodowo uspołecznionego. Zaangażował się w prace Naczelnej Rady Ludowej, a także Polskiego Sejmu
Dzielnicowego w Poznaniu. Pełnił funkcję prezesa partii politycznej pod nazwą Chrześcijańsko-Narodowe
Stronnictwo Rolnicze, która zakładała współpracę kulturową i narodową wszystkich właścicieli ziemskich,
bez względu na ich pochodzenie społeczne i stan posiadania.

Skutki finansowe podjęcia uchwały dla Gminy to zakup i montaż tablicy z nazwą ronda.

Id: BB19F2C6-3B91-4303-81BC-15E94355E85B. Uchwalony Strona 1




